

Erityisavustus - Kainuun yritysten kansainvälistäminen/Alueellisen Innovaatiojärjestelmän kehittäminen ja tutkimuksen kaupallistamisen tukeminen -hanke

94/00.01.05.05/2021

MH § 84

Valtion vuoden 2019 talousarviossa on Työ- ja elinkeinoministeriölle osoitettu 200 000 € määräraha momentille 32.01.40 (valtionavustus yritysten kansainvälistymisen edistämiseen) myönnettäväksi Kainuun Etu Oy:n kautta toteutettaviin Kainuun yritysten kansainvälistymistä tukeviin hankkeisiin.

Kainuun liitto on hakenut Työ- ja elinkeinoministeriöltä mainittua avustusta yhteensä 128 000 € käytettäväksi alkuperäiseen myöntötarkoitukseen: Kainuun yritysten kansainvälistymisen edistämiseen. Kainuun liitto ei hankkeista mainittua rahoitusta, vaan myöntää sen edelleen rahoituksena tukikelpoisille hankehakemuksille. Tätä Kainuun liiton myöntämää rahoitusta ei voida kohdentaa yksittäisen yrityksen liiketoiminnan kehittämiseen, eivätkä rahoituksen hakijoina voi olla yritykset. TEM on ilmoittanut hyväksyvänsä määrärahan siirron Kainuun liitolle.

Määräraha tulee olla käytettynä ja raportoituna TEM:lle 15.11.2021 mennessä, jonka jälkeen TEM tekee Kainuun liitolle maksatuksen kyseisestä rahasta ja Kainuun liitto välittää sen edelleen maksatushakemusten perusteella hanketoteuttajille. Tuen määrä voi olla enintään 75 %. Hakijan omarahoitus hankkeeseen tulee olla vähintään 25 %.

Rahoitettavat hankkeet:

1. Alueellisen Innovaatiojärjestelmän kehittäminen ja tutkimuksen kaupallistamisen tukeminen.

Hakijana on Mittaustekniikan yksikkö MITY, Kajaanin yliopistokeskus yhteyshenkilönään Vesa Virtanen.

Hankkeen toimenpide:

1) Kehitetään kansainvälisen yhteistyön keinoin MITYn toimintaa teknologian siirtoyksikkönä, kartoittaen ja päivittäen sen palveluita yrityksille ottaen huomioon klusterihallinnoinnin mallit ja luoden pitkän aikavälin yhteistyömallit klusteripartnereiden kanssa Suomessa ja kansainvälisten Berry+ kumppanuudessa mukana olevien toimijoi-

den kesken.

2) Yritysten kansainvälistymisen ja kansainvälistä tutkimusyrittä -yhteistyötä tukevien olemassa olevien biotalouden arvoketjujen kartoittaminen hyödyntäen Berry+ RIS3 kumppanuutta. Kainuulaisten luonnontuotealan yritysten ja niiden kanssa yhteistyötä tekevien tutkimuslaitosten klustereihin mukaantulon mahdollistaminen. Mahdollisten uusien arvoketjujen hahmottelu ja käynnistys. Kartoitus Kainuun biotalouden yritysten tuotannon jalostusarvon ja viennin kasvattamisen mahdollisuuksista sekä tuotannon sivuvirtojen jalostamisesta uusiksi tuotteiksi sekä kansainvälisen yhteistyön hyödyntämisestä yritysten liiketoiminnan kehittämisessä. Kansainvälisen TKI toiminnan ja yritysten kansainvälistymisen kartoitus ja vahvistaminen. Yhteistyön tekeminen EAKR rahoitteen LuoPro -luonnontuotteet, probiootit ja kosmetiikan aktiivisuus Arktisessa biolaaksossa -hankkeen ja Kainuun liiton johtaman Berry+ RIS3 kumppanuuden ja sen koordinaattorin kanssa. Nämä tahot kutsutaan tämän hankkeen ohjausryhmään. MITY:n kehittäminen ja vahvistaminen klusterinhallinto-organisaationa ja innovaatiotoimijana jotta yritykset saavat lisäarvoa kansainvälistymiseen.

Hankkeen tavoitteet:

1. Kainuun älykkään erikoistumisen toteutus tehostuu ja siinä yhteistyössä mukana olevien kainuulaisten yritysten korkeamman jalostusasteen tuotteiden kehittäminen, vienti ja kansainvälinen yhteistyö vahvistuvat
2. Kainuun innovaatiojärjestelmän toimivuus paranee ja MITY:lle kehitetään toimintamalli ja rooli toimia Kainuussa biotalouden teknologiansiirron ja klusterinhallinnan (cluster management) yksikkönä osana Berry+ kumppanuutta.
3. Kainuulaisten yritysten yhteistyö kansainvälisten toimijoiden kanssa vahvistuu, verkottuminen innovaatiotoimintaan ja älykkääseen erikoistumiseen liittyvään bio- ja kiertotalouden klusteriin (Berry+, WST) lisääntyy. Parannetaan Kainuun innovaatioinfrastruktuuria sekä vuorovaikutusta teknologiansiirtotoimistojen kanssa Suomessa ja EU:ssa sekä BERRY + -kumppanuudessa mukana olevien toimijoiden kesken.
4. Alueellisen innovaatiojärjestelmän rakenteen kehittäminen sekä yhteistyön lisääminen teknologiansiirtotoimistojen (TTO) kanssa Suomessa ja EU-tasolla sekä Berry+ yhteistyön vahvistaminen yritysten kansainvälistymistä edistäväksi.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.5.2021-5.11.2021 ja kokonaiskustannusarvio on 68 800 €, johon haetaan kansallista Kainuun yritysten kansainvälistymisen rahoitusta 51 600 €.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 6.4.2021 ja puolsi

hankkeen rahoittamista.

Hankkeen tarkoitus ja tavoitteet tukevat hyvin Kainuun älykkään erikoistumisen strategian 2021-2027 tavoitteita, joissa erityinen painotus on vahvistaa yritysten kestävä kasvua TKI toiminnan kansainvälisen yhteistyön sekä kainuulaisten yritysten osaamisen ja kansainvälistymisen vahvistamisen avulla.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 9.4.2021 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740 804, tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtaja tekemään rahoituspäätöksen seuraavin ehdoin:

Myönnetään kansallista Kainuun yritysten kansainvälistäminen rahoitusta 75,00 %, kuitenkin enintään 51 600 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Kansallinen rahoitus	51 600 €	75,00 %
Hakijan rahoitus	17 200 €	25,00 %
Yhteensä	68 800 €	100,00 %

Hankkeen kustannusarvio:

Henkilöstökulut	54 730 €
Palvelujen ostot	9 000 €
Toimitilojen vuokrat	4 200 €
Muut menot	870 €
Yhteensä	68 800 €

Rahoitusta voidaan käyttää ajalla 1.5.2021-5.11.2021 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli hanketta.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Ote

Oili Paloniemi

